Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR DO EDITAL Nº 12/2023EDITAL RETIFICADOR DO EDITAL Nº 12/2023

EDITALEDITAL  DODO  PROCESSOPROCESSO  SELETIVOSELETIVO SIMPLIFICADO  SIMPLIFICADO PARAPARA  PREENCHIMENTOPREENCHIMENTO  DEDE  VAGAS REMANESCENTES DOVAGAS REMANESCENTES DO   CURSOCURSO

DEDE  PÓS-GRADUAÇÃOPÓS-GRADUAÇÃO  LATULATU  SENSUSENSU  EMEM  NÍVELNÍVEL  DEDE  ESPECIALIZAÇÃOESPECIALIZAÇÃO  EMEM  EDUCAÇÃO E GESTÃO AMBIENTAL – TURMAEDUCAÇÃO E GESTÃO AMBIENTAL – TURMA

20232023  DODO  IFMT CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDOIFMT CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT Campus Cáceres-
Prof. Olegário Baldo, de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO TORNA PÚBLICO a Retificação ao Edital
n°12/2023 do processo seletivo simplificado para preenchimento de vagas remanescentes do curso de Pós-de Pós-
Graduação Graduação Lato Sensu Lato Sensu em Nível deem Nível de  EspecializaçãoEspecialização  emem  Educação e Gestão AmbientalEducação e Gestão Ambiental   – TurmaTurma  20232023, de acordo
com os termos previstos neste edital e nas leis vigentes.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

4.4.  DADA  SELEÇÃOSELEÇÃO  EE  CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

[...]

4.2 A seleção será realizada em uma única etapa, cons tuída de: ANÁLISE DO DIPLOMA DE GRADUAÇÃOANÁLISE DO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO
devidamente comprovado conforme itens pontuáveis do anexo II.

LEIA-SELEIA-SE

[...]

4.2 A seleção será realizada em uma única etapa, constituída de: ANÁLISE DO DIPLOMA DE GRADUAÇÃOANÁLISE DO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO .

Cáceres-MT, 11 de maio de 2023.

ANDERSON WESLEY ALVES BEZERRA
Diretor Geral

Portaria IFMT nº 730/2021, de 19/04/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

IFMT Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo

Documento assinado eletronicamente por:

Anderson Wesley Alves BezerraAnderson Wesley Alves Bezerra, DIRETOR GERAL - CD0002 - CAS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CAS-DG, em 11/05/2023 08:08:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

518139
5b45aa1c6e

	EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATU SENSU EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO E GESTÃO AMBIENTAL – TURMA 2023 DO IFMT CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO
	Documento assinado eletronicamente por: